
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 행정지원과 18,369,316 18,277,987 91,329

주민만족 구정운영 2,133,459 2,126,829 6,630

쾌적한 청사환경 조성 663,491 656,861 6,630

깨끗한 청사 유지관리 515,421 508,791 6,630

201 일반운영비 432,219 425,589 6,630

01 사무관리비 80,957 74,327 6,630

◎코로나-19 대응 청사방역 수수료

20,384 13,754 6,630392,000원 * 52회

민방위 운영 428,619 427,079 1,540

민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 428,619 427,079 1,540

민방위 교육훈련 추진 206,010 204,470 1,540

201 일반운영비 9,950 8,410 1,540

01 사무관리비 9,950 8,410 1,540

◎민방위 가로기 게양 및 철거

1,540 0 1,540770,000원 * 2회

행정운영경비(청원구 행정지원과) 15,780,042 15,696,883 83,159

인력운영비 15,272,521 15,196,162 76,359

인건비 12,081,034 12,004,675 76,359

101 인건비 12,081,034 12,004,675 76,359

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,002,982 926,623 76,359

◎기본급 227,334 225,894 1,440

○가급(영양사) 31,267 31,087 180

-9호봉 31,267 31,087 180

○다급(조리원,청사관리,비서) 196,067 194,807 1,260

-20호봉 33,740 33,560 180

-7호봉 27,677 27,497 180

-6호봉 54,420 54,060 360

-5호봉 80,230 79,690 540

◎수당 56,898 54,915 1,983

○근속수당 11,662 11,599 63

-가급 1,564 1,555 9

ㆍ9호봉 1,564 1,555 9

-다급 10,098 10,044 54

ㆍ20호봉 1,687 1,678 9

ㆍ6호봉 2,721 2,703 18

ㆍ5호봉 4,012 3,985 27

○특수직무수당 4,800 2,880 1,920

-위험수당 2,400 1,440 960

-위생수당 1,800 1,080 720

2,605,550원 * 1명 * 12월

2,811,620원 * 1명 * 12월

2,306,350원 * 1명 * 12월

2,267,460원 * 2명 * 12월

2,228,600원 * 3명 * 12월

130,270원 * 1명 * 12월

140,580원 * 1명 * 12월

113,370원 * 2명 * 12월

111,430원 * 3명 * 12월

50,000원 * 4명 * 12월

50,000원 * 3명 * 12월



부서: 청원구 행정지원과

정책: 행정운영경비(청원구 행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-대민수당 600 360 240

◎명절휴가비

18,945 18,825 120

◎연가보상비 14,365 13,549 816

○가급(영양사) 1,959 1,935 24

-9호봉 1,959 1,935 24

○다급(조리원,청사관리,비서) 12,406 11,614 792

-20호봉 2,101 2,077 24

-5호봉 5,093 4,325 768

◎퇴직금 672,000 600,000 72,000

50,000원 * 1명 * 12월

227,334,000원 * 1/12 * 50% * 2회

97,920원 * 1명 * 20일

105,040원 * 1명 * 20일

84,880원 * 3명 * 20일

336,000,000원 * 2명

기본경비 507,521 500,721 6,800

기본경비 507,521 500,721 6,800

405 자산취득비 7,600 800 6,800

01 자산및물품취득비 7,600 800 6,800

◎전자복사기 5,500 0 5,500

◎사무용 의자(관리자) 500 0 500

◎당직근무용 소파(3인) 800 0 800

5,500,000원 * 1대

500,000원 * 1개

800,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 민원지적과

정책: 공감과 감동을 주는 민원행정 구현

단위: 시민만족 민원행정서비스 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 민원지적과 983,505 977,985 5,520

국 58,734 58,734 0

시 924,771 919,251 5,520

공감과 감동을 주는 민원행정 구현 89,088 86,568 2,520

국 58,734 58,734 0

시 30,354 27,834 2,520

시민만족 민원행정서비스 구현 30,354 27,834 2,520

쾌적한 민원실 운영 11,656 11,436 220

405 자산취득비 6,720 6,500 220

01 자산및물품취득비 6,720 6,500 220

◎장애인 편의제공 물품(보청기)

220 0 220110,000원 * 2대

고객만족 민원처리 18,698 16,398 2,300

405 자산취득비 2,300 0 2,300

01 자산및물품취득비 2,300 0 2,300

◎민원발급용 자동수입증지기

2,300 0 2,3002,300,000원 * 1대

정확한 고품질 지적서비스 제공 809,743 806,743 3,000

공정한 토지평가와 부동산시장의 투명성 확보 81,126 78,126 3,000

정확한 개별공시지가 조사 78,319 75,319 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎노트북 3,000 0 3,0001,500,000원 * 2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 주민복지과

정책: 취약계층 및 장애인 복지증진

단위: 장애인 편의제공 및 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 주민복지과 3,867,029 3,893,429 △26,400

도 30,000 0 30,000

시 3,837,029 3,893,429 △56,400

취약계층 및 장애인 복지증진 49,540 49,340 200

장애인 편의제공 및 복지증진 25,540 25,340 200

장애인복지 증진 12,540 12,340 200

405 자산취득비 200 0 200

01 자산및물품취득비 200 0 200

◎장애인 대여용 휠체어 200 0 200200,000원 * 1대

건강하고 활기찬 노후생활 보장 845,107 815,107 30,000

도 30,000 0 30,000

시 815,107 815,107 0

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 253,431 223,431 30,000

도 30,000 0 30,000

시 223,431 223,431 0

경로당 신축 개보수(보조) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎내덕1동 새동네경로당 기능보강

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

◎내덕2동 방죽말경로당 기능보강

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

◎내덕2동 밤고개경로당 기능보강

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상 2,857,390 2,913,990 △56,600

보육료 지원확대 및 공공성 강화 2,852,440 2,909,040 △56,600

어린이집 아동간식비 지원 1,430,440 1,425,600 4,840

307 민간이전 1,430,440 1,425,600 4,840

11 사회복지사업보조 1,430,440 1,425,600 4,840

◎보육아동 간식비 지원

475,200 1,425,600 △950,400

◎보육아동 간식비 지원(5~12월)

955,240 0 955,240

600원 * 9,000명 * 22일 * 4월

650원 * 8,350명 * 22일 * 8월

법정 저소득아동 지원 0 61,440 △61,440

301 일반보전금 0 61,440 △61,440

01 사회보장적수혜금 0 61,440 △61,440

◎법정 저소득아동 정부지원 보육료 차액지원 0 61,440 △61,440



부서: 청원구 주민복지과

정책: 보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상

단위: 보육료 지원확대 및 공공성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○만3세 아동 0 25,800 △25,800

○만4세 아동 0 19,800 △19,800

○만5세 아동 0 15,840 △15,840

0원

0원

0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 환경위생과 6,062,201 6,050,529 11,672

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 756,328 750,648 5,680

쾌적한 생활환경 조성 694,948 689,268 5,680

가로청소 및 쓰레기 수집운반 614,714 609,034 5,680

201 일반운영비 400,554 396,474 4,080

02 공공운영비 355,917 351,837 4,080

◎청소차량 관제시스템 도입

4,488 408 4,08017,000원 * 24대 * 11월

206 재료비 52,160 50,560 1,600

01 재료비 52,160 50,560 1,600

◎환경공무직 안전보호장구 19,560 17,960 1,600

○LED 발광조끼 1,600 0 1,60020,000원 * 80명 * 1개

행정운영경비(청원구 환경위생과) 5,296,123 5,290,131 5,992

기본경비 193,821 187,829 5,992

기본경비 193,821 187,829 5,992

201 일반운영비 141,321 135,329 5,992

02 공공운영비 31,847 25,855 5,992

◎환경공무직 예방접종비 4,767 2,775 1,992

○유행성 출혈열·쯔쯔가무시

1,992 0 1,992

◎환경공무직 비급여치료비

4,000 0 4,000

8,300원 * 80명 * 3회

500,000원 * 80명 * 10%



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 건설과 12,910,283 9,582,283 3,328,000

도 173,000 0 173,000

시 12,737,283 9,582,283 3,155,000

지역균형발전을 위한 도시기반 조성 8,210,452 5,118,452 3,092,000

도 173,000 0 173,000

시 8,037,452 5,118,452 2,919,000

도로개설 2,717,810 1,142,810 1,575,000

사천동 새터마을 도로개설(소로3-1208) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

◎공사비(L=408m, B=6~10m, 2021년도 특별교부

세 4억 포함) 700,000 0 700,000700,000,000원

사천동 도로개설(소로3-1432호선) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎공사비(L=290m, B=6m) 100,000 0 100,000100,000,000원

율량동 소로2-186호선 도로개설 775,000 0 775,000

401 시설비및부대비 775,000 0 775,000

01 시설비 775,000 0 775,000

◎보상비 775,000 0 775,000775,000,000원

도로 관리 5,492,642 3,975,642 1,517,000

도 173,000 0 173,000

시 5,319,642 3,975,642 1,344,000

도로정비 및 유지보수 2,413,139 2,218,139 195,000

401 시설비및부대비 2,229,020 2,064,020 165,000

01 시설비 2,223,035 2,058,035 165,000

◎시도 및 농어촌도로 미지급용지 보상 249,070 84,070 165,000

○토지매입비 245,000 80,000 165,000245,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

◎도로기동반 긴급보수 차량 30,000 0 30,000

○화물트럭(1톤) 26,000 0 26,000

○싸인보드 2,500 0 2,500

○적재함 1,500 0 1,500

26,000,000원

2,500,000원

1,500,000원

오창읍 두릉유리로 아스콘덧씌우기공사 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

◎오창읍 두릉유리로 아스콘덧씌우기(2021년도

특별조정교부금 사업) 45,000 0 45,00045,000,000원

오창읍 유리 농어촌도로(오창103호선) 인도설치공사 50,000 0 50,000



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎오창읍 유리 농어촌도로(오창103호선) 인도설

치(2021년도 특별조정교부금 사업) 50,000 0 50,000

50,000,000원

율량사천동 율봉로 일원 인도정비공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎율량사천동 율봉로 일원 인도정비(2021년도

특별조정교부금 사업) 100,000 0 100,000100,000,000원

청원구 내수읍 교량설치공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎내수읍 교량설치(2021년도 특별조정교부금 사

업) 50,000 0 50,00050,000,000원

내덕1동 일원 인도정비사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

◎내덕1동 일원 인도정비(2021년도 특별조정교

부금 사업) 80,000 0 80,00080,000,000원

율량동 534일원 인도설치 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎율량동 534번지 일원 인도설치(2021년도 특별

조정교부금 사업) 70,000 0 70,00070,000,000원

내수읍 내수LH아파트 ~ 내수초 일원 보도정비 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎내수읍 내수LH아파트 ~ 내수초 일원 보도정비

(2021년도 특별조정교부금 사업) 100,000 0 100,000

100,000,000원

오창읍 탑리 아스콘 덧씌우기공사 54,000 0 54,000

401 시설비및부대비 54,000 0 54,000

01 시설비 54,000 0 54,000

◎오창읍 탑리 아스콘 덧씌우기(2021년도 특별

조정교부금 사업) 54,000 0 54,00054,000,000원

흥덕대교 보수보강공사 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎흥덕대교 보수보강(2021년도 특별교부세 사업

) 500,000 0 500,000500,000,000원



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도계마을환경개선사업 100,000 0 100,000

도 15,000 0 15,000

시 85,000 0 85,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 15,000 0 15,000

시 85,000 0 85,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎후기1리 아스콘포장(L=400m, B=3.0~8.0m)

50,000 0 50,00050,000,000원

도 7,500 0 7,500

시 42,500 0 42,500

◎성산리 아스콘포장(L=740m, B=3.0m)

50,000 0 50,00050,000,000원

도 7,500 0 7,500

시 42,500 0 42,500

생활불편시설 개선사업 151,000 0 151,000

도 136,000 0 136,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 151,000 0 151,000

도 136,000 0 136,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 151,000 0 151,000

◎내덕1동 인도정비(내덕동 305-6번지 등/2021

년도 도비사업) 15,000 0 15,000

◎내덕1동 인도정비(내덕동 226-14번지 등)

27,000 0 27,000

15,000,000원

27,000,000원

도 27,000 0 27,000

◎내수읍 덕암천 주민쉼터 조성 100,000 0 100,000100,000,000원

도 100,000 0 100,000

◎오창읍 가좌1리 농로보수 9,000 0 9,0009,000,000원

도 9,000 0 9,000

도시계획도로 정비사업 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◎청주시 청원구 우암동 보도정비공사(L=100m,

B=2.0~3.0m) 22,000 0 22,00022,000,000원

도 22,000 0 22,000

재난.재해의 제로화 구현 1,659,709 1,429,709 230,000

하천ㆍ배수시설 개선 1,495,309 1,265,309 230,000

소하천 정비사업 391,340 211,340 180,000

401 시설비및부대비 391,340 211,340 180,000

01 시설비 389,900 209,900 180,000

◎내추소하천 정비(2구간) 180,000 0 180,000180,000,000원



부서: 청원구 건설과

정책: 재난.재해의 제로화 구현

단위: 하천ㆍ배수시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내수 세교1리 구거정비공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎내수읍 세교1리 구거정비(2021년도 특별조정

교부금 사업) 50,000 0 50,00050,000,000원

행정운영경비(청원구 건설과) 394,658 388,658 6,000

인력운영비 298,348 297,848 500

인건비 298,348 297,848 500

303 포상금 4,500 4,000 500

02 성과상여금 4,500 4,000 500

◎성과상여금 4,500 4,000 500900,000원 * 5명

기본경비 96,310 90,810 5,500

기본경비 96,310 90,810 5,500

405 자산취득비 15,300 9,800 5,500

01 자산및물품취득비 15,300 9,800 5,500

◎업무용 물품 15,300 9,800 5,500

○전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 건축과

정책: 건축행정 건실화

단위: 불법행위 지도 단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 건축과 368,927 366,927 2,000

건축행정 건실화 287,379 285,379 2,000

불법행위 지도 단속 57,573 55,573 2,000

광고물 관리 및 단속 49,695 47,695 2,000

201 일반운영비 9,380 7,380 2,000

01 사무관리비 9,380 7,380 2,000

◎위반건축물 예방 안내집 제작

2,000 0 2,000400원 * 5,000부


